
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 449

6 Σεπτεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 3.217,45 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρεματιά» περιφέρειας 
Δ.Δ. Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .......................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 460,08 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Άγιος Δημήτριος» περιφέρειας 
Δ.Δ. Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. .................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 4.724,32 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Άγιος Δημήτριος» περιφέρειας 
Δ.Δ. Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. .................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 758 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 3.217,45 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρεματιά» περιφέρειας Δ.Δ. 
Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 117
του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 & τις παρ. 1β, 1δ, 2γ, 2δ & 2ε άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/08.07.80,
β) 182447/3049/24−8−80.
3. Την υπ’ αριθμ. 1393/17.03.2010 Πρόταση του Δα−

σαρχείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν 
αυτή, μετά την από 15/03/2010 Έκθεση αυτοψίας − Φω−
τοερμηνείας − Βεβαίωσης παράβασης της Δασολόγου 
Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με 
την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 
3.217,45 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται μετά 
στοιχεία Χ, Μ΄, Λ΄, Κ΄, Ι΄, Θ΄, Η΄, Ζ΄, Ε΄, Ψ, Ω, Τ, Υ, Φ, Χ 
στο από 15/03/2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που σύνταξε η ίδια Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού, εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής το χρονικό διάστημα από το μήνα Ιούνιο έτους 
2007 έως το μήνα Αύγουστο έτους 2009 από την Μαρία 
Τελλίδου του Παύλου, κάτοικο Κυρά Βρύσης Ισθμίων, 
ενώ καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης 
με συγκόμωση ανωρόφου να υπερβαίνει τα τριάντα 
εκατοστά (0.30) και με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα 
της περιοχής (κυρίως πρίνο, σχίνο & κουμαριά) με μέση 
συνολική συγκόμωση μεγαλύτερη από τριάντα εκατο−
στά (0.30) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβα−
δού 3.217,45 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρεματιά» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με 
την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Χ, Μ΄, 

4133

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.17 09:28:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Λ΄, Κ΄, Ι΄, Θ΄, Η΄, Ζ΄, Ε΄, Ψ, Ω, Τ, Υ, Φ, Χ στο από 15/03/2010 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 408 194 
Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας έτους 1996−97, με 
κλίμακα 1:5000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμέ−
νων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Χ: Χ=411280.2357 Υ=4196986.1337
    «     Μ΄: Χ=411322.4903 Υ=4196990.2811
    «     Λ΄: Χ=411372.4903 Υ=4196973.2811
    «     Κ΄: Χ=411395.4903 Υ=4196982.2811
    «     Ι΄: Χ=411422.4903 Υ=4196982.2811
    «     Θ΄: Χ=411427.4903 Υ=4196962.2811
    «     Η΄: Χ=411407.9150 Υ=4196950.3961
    «     Ζ΄: Χ=411400.4327 Υ=4196945.8532
    «     Ε΄: Χ=411402.9048 Υ=4196970.2106
    «     Ψ: Χ=411389.6674 Υ=4196970.9684
    «     Ω: Χ=411378.2357 Υ=4196960.0337
    «     Τ: Χ=411339.9357 Υ=4196958.6337
    «     Υ: Χ=411310.8357 Υ=4196959.5337
    «     Φ: Χ=411284.8357 Υ=4196965.6337

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Ισθμίων

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής Ισθμίων

ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση

όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν−

θου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκο−

πό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέν−

νηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 

την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4135



4136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1683 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 460,08 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Άγιος Δημήτριος» περιφέρειας 
Δ.Δ. Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 117
του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 & την παρ. 1β άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

ε) Του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης  
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/08.07.80,
β) 182447/3049/24.08.80.
3. Την υπ’ αριθμ. 3298/30.06.2010 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 30/06/2010 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερ−
μηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασι−
λικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση εμβαδού 460,08 τετρ. μέτρων, όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α 
στο από 30/06/2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα κλίμακας 1:500 που σύνταξε η ίδια Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού, καλυπτόταν 
από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση 
ανωρόφου να υπερβαίνει τα πενήντα εκατοστά (0.50) και 
με υπόροφο θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως 

πρίνο & σχίνο) με μέση συνολική συγκόμωση μεγαλύ−
τερη από πενήντα εκατοστά (0.50), όπου καταστράφη−
κε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 03/06/2010 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβα−
δού 460,08 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Δημήτριος» 
περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου −
Περαχώρας Νομού Κορινθίας, η οπι αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο από 30/06/2010 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και 
εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 408 194 Ορθο−
φωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας έτους 1996−97, με κλίμακα 
1:5000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=409450.16 Υ=4194982.32
    «     Β: Χ=409450.49 Υ=4195000.07
    «     Γ: Χ=409466.55 Υ=4194990.09
    «     Δ: Χ=409474.84 Υ=4194974.89
    «     Ε: Χ=409480.27 Υ=4194957.12
    «     Ζ: Χ=409474.55 Υ=4194958.16
    «     Η: Χ=409462.41 Υ=4194978.09

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος

όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν−
θου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, σκο−
πό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
την πυρκαγιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 19 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4137



4138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1685 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 4.724,32 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Δημήτριος» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − Περα−
χώρας Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 117
του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 & την παρ. 1 β άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

ε) Του Ν. 2612/1998   «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης  
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/08.07.80,
β) 182447/3049/24.08.80.
3. Την υπ’ αριθμ. 3294/30.06.2010 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 30/06/2010 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση εμβαδού 4.724,32 τετρ. μέτρων, όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, 
Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Α στο από 30/06/2010 συ−
νημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2000, που 
σύνταξε η ίδια Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλική Κουλού, καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος Χα−
λεπίου Πεύκης με συγκόμωση ανωρόφου να υπερβαίνει 
τα ογδόντα εκατοστά (0.80) και με υπόροφο θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο & σχίνο) με 
μέση συνολική συγκόμωση μεγαλύτερη από εβδομήντα 
εκατοστά (0.70), όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 02/06/2010 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβα−
δού 4.724,32 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Δημήτριος» 
περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίων του Δήμου Λουτρακίου − Πε−

ραχώρας Νομού Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, 
Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Α στο από 30/06/2010 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 408 194 Ορθοφωτοχάρ−
τη του Υπ. Γεωργίας έτους 1996−97, με κλίμακα 1:5000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=409872.92 Υ=4194893.26
    «     Β: Χ=409878.45 Υ=4194868.70
    «     Γ: Χ=409846.33 Υ=4194861.32
    «     Δ: Χ=409817.56 Υ=4194849.23
    «     Ε: Χ=409799.53 Υ=4194849.23
    «     Ζ: Χ=409793.59 Υ=4194861.32
    «     Η: Χ=409785.60 Υ=4194871.81
    «     Θ: Χ=409762.10 Υ=4194886.95
    «     Ι: Χ=409739.54 Υ=4194887.04
    «     Κ: Χ=409711.11 Υ=4194883.94
    «     Λ: Χ=409700.36 Υ=4194883.94
    «     Μ: Χ=409686.34 Υ=4194886.23
    «     Ν: Χ=409674.52 Υ=4194903.90
    «     Ξ: Χ=409660.94 Υ=4194913.25
    «     Ο: Χ=409628.70 Υ=4194920.51
    «     Π: Χ=409628.98 Υ=4194924.35
    «     Ρ: Χ=409655.22 Υ=4194921.20
    «     Σ: Χ=409680.53 Υ=4194912.23
    «     Τ: Χ=409681.80 Υ=4194903.77
    «     Υ: Χ=409716.95 Υ=4194896.50
    «     Φ: Χ=409746.38 Υ=4194896.50
    «     Χ: Χ=409775.65 Υ=4194896.22
    «     Ψ: Χ=409807.94 Υ=4194888.66

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος

όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν−
θου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκο−
πό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
την πυρκαγιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 19 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4139

    



4140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004490609100008*

0


